
 
 
 
 
 
 

Zaproszenie Szwedzko - Polska Platforma Zrównowa Ŝonej Energetyki 

 
Wicepremierzy Szwecji i Polski, Ministrowie Gospodarki, pani Maud Olofsson oraz 
pan Waldemar Pawlak podjęli wspólnie decyzję o współpracy w zakresie 
zrównowaŜonej energetyki. W tym celu utworzono Szwedzko-Polską Platformę 
ZrównowaŜonej Energetyki – www.energyplatform.net. Uroczyste otwarcie platformy 
odbędzie się dnia 14 kwietnia br ., podczas konferencji  
„Energia dla eko–efektywno ści ” w Lund, w Szwecji . W związku z konferencją, w 
dniach 12-13 kwietnia br . zorganizowane zostaną dla polskich uczestników dwa 
wyjazdy studyjne do Szwecji. Jedna grupa zajmie się tematyką gospodarki 
odpadami, produkcji ciepła i energii oraz sieci ciepłowniczej. Druga będzie miała 
okazję zapoznać się z procesem zarządzaniem róŜnego rodzaju odpadami oraz 
z produkcją biogazu. 
 
W Szwecji produkcja energii często oparta jest na działalności zakładów gospodarki 
komunalnej, tzn. oczyszczalni ścieków  i spalarni odpadów, które czasem 
współpracują z prywatnymi firmami w celu utylizacji ich odpadów w zamian 
za produkcję energii. Paliwami do produkcji energii są najczęściej odpady 
komunalne, odpady z przemysłu leśnego i rolniczego, rośliny energetyczne, ciepło 
odpadowe z przemysłu lub wykorzystanie ciepła zawartego w oczyszczonych 
ściekach i jeziorach za pomocą pomp ciepła.  MoŜna równieŜ produkować biogaz 
z odpadów komunalnych, z osadów ściekowych, z odpadów z produkcji Ŝywności, 
a takŜe z odpadów rolniczych na terenie własnym samorządu. Jest bardzo waŜne, 
aby istniała właściwa współpraca władz samorządu z komunalnymi i prywatnymi 
zakładami.  
 
Pragnę zaprosić przedstawicieli polskich samorządów, przedsiębiorców komunalnych i 
prywatnych do wzięcia udziału w wymienionych wizytach studyjnych oraz w 
konferencji, w dniach od 12 do 14 kwietnia br. Udział w wizytach studyjnych i 
konferencji jest bezpłatny. Uczestnik pokrywa jedynie koszty podróŜy do i ze Szwecji 
zgodnie z programem oraz noclegu. Koszty wyŜywienia i transportu na terenie Szwecji 
zgodnie z programem pokrywa organizator. Na miejscu obecni będą tłumacze.  
 
Serdecznie zapraszam,  
 
 
 
Dag Hartelius 
Ambasador 
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